
Сроки окончания 2019-2020 учебного года

Автор: news
16.05.2020 12:07 - Обновлено 09.03.2022 15:53

Выписка из приказа № 127 - а от 15.05.2020 года

  

"Об осуществлении образовательной деятельности в мае 2020 года и завершении
учебного года в условиях распространения новой коронавирусной инфекции"

  

 

  

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письма
Министерства образования Приморского края  России от 06.05.2020 № 23/38387 «О
завершении 2019-2020 учебного года», письма Управления по работе с муниципальными
учреждениями образования от 08.05.2020 № 5851сп «О завершении 2019 – 2020
учебного года»,  решения Педагогического совета Гимназии №2 (протокол № 8 от
15.05.2020) в условиях ограничительных мероприятий по противодействию
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории
Приморского края,

  

п р и к а з ы в а ю:

  

1. Завершить 2019/2020 учебный год  в следующие сроки, организовав  и проведя
промежуточную аттестацию по итогам учебного года  в особом порядке:

  

1.1. 20.05.2020 для обучающихся 1-8 классов.  Провести аттестацию по результатам
завершенных четвертей с учетом текущих отметок в апреле-мае 2020 года.

  

1.2.  29.05.2020 для обучающихся 9 классов. Провести аттестацию по результатам
завершенных четвертей с учетом текущих отметок в апреле - мае 2020 года по всем
предметам.

  

 1 / 2



Сроки окончания 2019-2020 учебного года

Автор: news
16.05.2020 12:07 - Обновлено 09.03.2022 15:53

1.3. 29.05.2020 для обучающихся 10 классов. Провести аттестацию по результатам
завершенных полугодий с учетом текущих отметок в апреле - мае 2020 года

  

1.4.  22.05.2020 для обучающихся 11 классов по результатам завершенных четвертей с
учетом текущих отметок в апреле - мае 2020 года по всем предметам, кроме  «Русский
язык» и «Математика» и предметов по выбору на единый государственный экзамен
(далее - ЕГЭ). Провести аттестацию обучающихся 11 классов по предметам «Русский
язык» и «Математика» и предметам по выбору для ЕГЭ   05.06.2020 года.

  

 2 / 2


